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Podpisano umowę na kupno autobusów elektrycznych

Miasto Bielsk Podlaski kupi dwa autobusy elektryczne. Umowę na ich
dostawę podpisali 10 maja 2022 r. w urzędzie miasta burmistrz
Jarosław Borowski i prezes firmy Busnex Poland Marcin Kucharski.

Autobusy mają zostać dostarczone przez firmę w ciągu najbliższych dwunastu
miesięcy. Ich zakup zostanie zrealizowany w ramach projektu pod nazwą:
„Niskoemisyjny transport publiczny i bezpieczna komunikacja na terenie
Bielska Podlaskiego”. Wartość całego zadania to ponad 7 mln zł. Zostanie ono
sfinansowane ze środków unijnych oraz funduszy z budżetu miasta. Miasto
Bielsk Podlaski pozyskało na ten cel dofinansowanie z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Podlaskiego w wysokości niemal 5,8 mln zł.

W ramach zadania zrealizowanych zostanie kilka działań: zakup dwóch
autobusów o napędzie elektrycznym i dwóch ładowarek mobilnych,
przebudowa części ulicy Słowackiego wraz z budową wiaty przystankowej i
rowerowej oraz przeniesieniem przystanku z ul. Wojska Polskiego na ul.
Słowackiego, wykonanie 29 miejsc parkingowych przy ul. Kopernika z
montażem stanowiska postojowego dla rowerów.

– Zakup autobusów elektrycznych to kolejny krok w realizowanej przez nas
strategii poprawy jakości życia naszych mieszkańców – mówił Burmistrz
Bielska Podlaskiego, Jarosław Borowski. – Wśród licznych inwestycji
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realizowanych w naszym mieście, dużą grupę stanowią te ukierunkowane na
ekologię, rozwój terenów zielonych i strategie niskoemisyjne.
Przeprowadziliśmy szereg termomodernizacji obiektów publicznych,
wdrożyliśmy system monitorujący zanieczyszczenie powietrza. Modernizujemy
indywidualne źródła ciepła, instalujemy efektywne energetycznie oświetlenie
dróg publicznych, rozwijamy parki i tereny cenne przyrodniczo, a równolegle
realizujemy duży projekt uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej. Teraz
unowocześniamy flotę pojazdów naszej komunikacji miejskiej, która już od
jakiegoś czasu jest usługą bezpłatną na terenie naszego miasta. Jest to
realizacja zadania, uwzględnionego przez nas przed pięcioma laty w Planie
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Bielsk Podlaski. W ten sposób aktywnie
wpisujemy się w proekologiczną ideę województwa podlaskiego – Zielonych
Płuc Polski.

Bielsk Podlaski postawił nie tylko na zeroemisyjną, bezpłatną dla mieszkańców
komunikację publiczną, ale również na wspierającą ją infrastrukturę. Wszystko
po to, aby rozwijać zielony transport publiczny i zachęcić mieszkańców do
korzystania z niego.

Podpisana umowa przewiduje, że komunikację miejską w Bielsku Podlaskim
zasilą dwa egzemplarze autobusu Yutong E8. Ten niemal dziewięciometrowy
autobus posiada akumulatory generujące ponad 250 kWh, dzięki czemu może
pokonać na jednym ładowaniu nawet 350 kilometrów. W naszym mieście
pojazd ma obsługiwać najdłuższą, liczącą ponad 13 km, linię komunikacji
miejskiej.

– Osiągający 350 kilometrów na jednym ładowaniu model E8 jest coraz częściej
wybierany do obsługi komunikacji miejskiej, a także szkolnej. To budujące, że
kolejny samorząd postawił na markę Yutong. Tym bardziej, iż w kryteriach
wyboru liczy się nie tylko cena, ale również parametry eksploatacyjne i
gwarancyjne – podsumował Marcin Kucharski, prezes firmy Busnex Poland,
która jest oficjalnym przedstawicielem Yutong Bus.

Wydarzenie miało miejsce 10.5.2022
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